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Obligationer, for hvilke der paa Fondsbørsen noteres Kurs,, 
ikke overstige 1 pro mille af Kursværdien. Derimod er de 
i Fondsbørsloven fastsatte Maksimalsatser for Aktier (1/s 
pCt. af Kursværdien, eller hvis Kursværdien er under Pari,. 
1/8 pCt. af N or minalb eløb et, dog ikke udover 3/s af Kursvær- 
dien) udgaaet. 

5. Indførelse af Notering af Tidsforretninger. For Køb 
og Salg af Værdipapirer, som skal leveres og afregnes til en 
senere Tid, kan Handelsministeren paabyde Fondsbørsens 
Bestyrelse at foranstalte Kursnotering paa Københavns 
Fondsbørs. De ved denne Notering afsluttede Forretninger- 
skal afvikles til de Tider (Terminer) og paa saadan Maade, 
som fastsættes i Fondsbørsens Vedtægt. 

Handelsministeren udtaler herom (jfr. Folketingstid. Sp. 
8316홢17): Hensigten er »at lade' Terminordningen, om jeg 
saa maa sige, vokse organisk op med foreløbigt Udgangspunkt 
i en ved Fondsbørsvedtægten nærmere ordnet medio- og ultimo- 
Regulering af Stykkeudlaanet med tilhørende offentlig Bekendt- 
gørelse af Reguleringskurserne. Det vil sige, at man begynder 
med at regulere Stykkeudlaanet, og dernæst kommer man, om 
jeg saa maa sige, automatisk over til en Kursnotering; det sidste 
Led i Udviklingen vil da være et Likvidationsapparat, som man 
altsaa tænker sig som en Likvidationsforening i Stedet for en 
Likvidationskasse, saaledes som Fondsbørsloven ellers havde 
tænkt sig det«. 

6. Handelsministeren kan paalægge Børskommissæren 
uden særligt Vederlag at fungere som Formand for Bestyrel- 
sen af Fondsbørsen i København. 

7. Loven træder i Kraft den 1. Juli 1922. 

Et Mindretal (Socialdemokraterne) fandt det baade ønske- 
ligt og nødvendigt, at der ved Revision af Fondsbørsloven 
blev truffet Bestemmelser, som forbyder, at Fondsbørsens 
Medlemmer direkte som indirekte kan deltage i Spekulationen 
paa Børsen. Endvidere, at Provisionen for Køb og Salg af 
Værdipapirer blev fastsat i Loven, ligesom Mindretallet med 
Tilslutning fra det radikale Mindretal (Brandes) ikke saa nogen 
Grund til at reducere de Afgifter, som Fondsbørsens Medlemmer 
hidtil har været paalagt. Endvidere ønskede det den strengeste 
Kontrol med de Papirer, der udlaanes til Børsspekulation. 
Mindretallet stillede i begge Ting en Række Ændringsforslag 
vedrørende de her nævnte Forhold, som forkastedes. 


